omnes commoditates et mercimonia quae iis videbuntur necessaria in regnum nostrum Scotiae sine alicujus taxationis custumae aut impositionis pro eisdem solutione nobis vel nostris custumariis aut eorum deputatis inde portandi eosdemque ab eorum officiis in hac parte pro spatio septem annorum diem datae praesentis cartae nostrae immediate sequenti inhibendo quamquidem solam commoditatem per spatium tredecim annorum in posterum libere concessimus tenoreque praesentis cartae nostrae concedimus et disponimus dicto Domino Willelmo suisque praedict secundum proportionem quinque pro centum postea mentionat Et post tredecim illos annos finitos licitum erit nobis nostrisque successoribus ex omnibus bonis et mercimoniis quae ex hoc regno nostro Scotiae ad eandem provinciam vel ex ea provincia ad dictum regnum nostrum Scotiae exportabuntur vel importabuntur in quibusvis hujus regni nostri portibus per dictum Willelmum suosque praedict tantum quinque libras pro centum secundum antiquam negotiandi morem sine ulla alia impositione taxatione custuma vel devoria ab ipsis imperpetuum levare et exigere quaequidem summa quinque librarum pro centum sic soluta per dictum Dominum Willelmum suosque praedict aliisque nostris officiariis ad hunc effectum constitutis exinde licitum erit dicto Domino Willelmo suisque praedict eadem bona de hoc regno nostro Scotiae in quasvis alias partes vel regiones extraneas sine alicujus alterius custumae taxationis vel devoriae solutione nobis vel nostris haeredibus aut successoribus aut aliquibus aliis transportare et avehere proviso tamen quod dicta bona infra spatium tredecim mensium post ipsarum in quovis hujus regni nostri portu appulsionem navi rursus imponantur Dan et conceden absolutam et plenariam potestatem dicto Domino Willelmo suisque praedict ab omnibus nostris subditis qui colonias ducere mercimonia exercere aut ad easdem terras Novae Scotiae et ab eisdem navigare voluerint praeter dictam summam nobis debitam pro bonis et mercimoniis quinque libras de centum vel ratione exportationis ex hoc regno nostro Scotiae ad provinciam Novae Scotiae vel importationis a dicta provincia ad regnum hoc nostrum Scotiae praedict in ipsius ejusque praedict proprios usus sumendi levandi et recipiendi et similiter de omnibus bonis et mercimoniis quae per nostros subditos coloniarum ductores negotiatores et navigatores de dicta provincia Novae Scotiae ad quaevis nostra dominia aut alia quaevis loca exportabuntur vel a nostris regnis et aliis locis ad dictam Novam Scotiam importabuntur ultra et supra dictam summam nobis destinamam quinque libras de centum Et de bonis et mercimoniis omnium extraneorum aliorumque sub nostra obedientia minime existentium quae vel de provincia Novae Scotiae exportabuntur vel ad eandem importabuntur ultra et supra dictam summam nobis destinamam decem libras de centum dicti Domini Willelmi suorumque praedict propriis usibus per tales ministros officarios vel substitutos eorumve deputatos aut factores quos ipsi ad hunc effectum constituent et designabunt levandi sumendi ac recipiendi Et pro meliori dicti Domini Willelmi suorumque praedict aliorumque omnium nostrorum dilectorum subditorum qui dictam Novam Scotiam inhabitare vel ibidem mercimonia exercere voluerint securitate et commoditate et generaliter omnium aliorum qui nostrae auctoritati et potestati sese subdere non gravabuntur nobis visum est volumusque quod licitum erit dicto Domino Willelmo suisque praedictis unum aut plura